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Obec Vysoká nad Labem

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 2/2007
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Zastupitelstvo obce Vysoká nad Labem se usneslo na svém veřejném zasedání č. 13/2007 
konaném dne 12. listopadu 2007, vydat podle ustanovení § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a § 
84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Čl. I
Předmět poplatku

§ 1
Tato obecně závazná vyhláška stanovuje poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce 
Vysoká nad Labem (dále jen poplatek), podrobnosti vybírání poplatku, zejména stanovuje 
sazbu poplatku, ohlašovací povinnost ke vzniku poplatkové povinnosti, splatnost, úlevy a 
osvobození od poplatku.

Čl. II
Poplatník

§ 2
Poplatek je povinna platit fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt. Za domácnost může být 
poplatek odváděn společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo 
správcem. 

§ 3
Poplatek je povinna platit také každá fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu nebo byt  
určený nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná 
osoba; má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny poplatek platit společně a 
nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.

Čl. III
Přiznání poplatku a ohlašovací povinnost

§ 4
Poplatník je povinen do 30 dnů ode dne, kdy se přihlásil k trvalému pobytu, ohlásit tuto 
skutečnost správci poplatku.

§ 5
Při plnění ohlašovací povinnosti podle § 4 je poplatník povinen sdělit správci poplatku své 
jméno a příjmení, datum narození a bydliště.

§ 6
Pokud bude poplatek po dohodě odváděn za domácnost společným zástupcem a za rodinný 
nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem, jsou tyto osoby povinny ohlásit jména, datum 
narození trvalé bydliště osob, za které poplatek odvádějí, a to ve lhůtě do 15 dnů po odvedení 
poplatku správci poplatku.
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§ 7
Ohlašovací povinnost se vztahuje i na ty poplatníky, kteří jsou od poplatku podle této obecně 
závazné vyhlášky osvobozeni. Osvobození od poplatku musí poplatník prokázat současně 
s ohlášením podle odstavce 1 správci poplatku.

Čl. IV
Sazba poplatku

§ 8
Sazba poplatku je složena z částky za osobu a kalendářní rok v souladu s ustanovením § 10b 
odst. 3 písm. a) zákona o místních poplatcích (dále jen "pevná částka") a z částky stanovené na 
základě skutečných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu v souladu s ustanovením § 10b odst. 3 písm. b) zákona o místních poplatcích (dále jen 
"nákladová částka"). 

§ 9
Pro rok 2008 se stanovuje výše poplatku pro každého poplatníka: 

a) 250,- Kč za poplatníka a kalendářní rok dle §10b odst. 3), písm. a) zákona č. č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů

b) 150,- Kč stanovená na základě skutečných nákladů obce 
celková sazba poplatku  činí  400,- Kč za rok

§ 10
V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo 
slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, 
která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném 
kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu 
měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.

Čl. V
Osvobození a snížení

§ 11
Poplatek se snižuje na výši 50% základní sazby poplatku dle čl. IV vyhlášky : 

a) dětem do 15-ti let 
(rozhodné období pro poplatek v základní sazbě je rok dovršení 15-ti let věku)
b) osobám starším 70-ti let 
(rozhodné období pro snížený poplatek je rok dovršení 70-ti let věku)

§ 12
Na základě žádosti může obecní úřad rozhodnout o částečném nebo úplném osvobození od 
poplatkové povinnosti v případě, že :

a)   je poplatník umístěn dlouhodobě (déle než 3 měsíce bez přerušení v jednom 
kalendářním roce) ve zdravotnickém nebo sociálním zařízení
b) je poplatník se zdržuje dlouhodobě (déle než 3 měsíce bez přerušení v jednom 
kalendářním roce) mimo své trvalé bydliště a nachází se  na jiném místě v ČR nebo 
v cizině, a to po dobu zdržování se mimo trvalé bydliště
c) je poplatník ve vazbě, ve výkonu trestu odnětí svobody, ve výkonu trestního opatření 
odnětí svobody, v zařízení kde je vykonáváno ochranné opatření nebo je dlouhodobě 
umístěn v jiném zařízení na základě zvláštního zákona, a to po dobu trvání umístění 
v zařízení, kde je vazba, trest odnětí svobody, trestní opatření odnětí svobody nebo 
ochranné opatření vykonáváno nebo po dobu umístění v zařízení dle zvláštního zákona.
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d)  poplatník vykonává základní vojenskou službu, a to po dobu výkonu základní vojenské 
služby
e) poplatník je studentem, který je ubytován (déle než 3 měsíce bez přerušení v jednom 
kalendářním roce) mimo své trvalé bydliště

§ 13
Žádost o osvobození či snížení  podle § 12 podá žadatel ve lhůtě do 15 dnů písemně nebo ústně 
do protokolu správci poplatku ode dne, kdy nastala skutečnost zakládající odůvodňující 
osvobození. Žádost musí obsahovat přesné a pravdivé údaje, ke schválení obecnímu úřadu. 
Vznik nároku na osvobození od  poplatku je poplatník povinen oznámit předem. Ve stejné 
lhůtě je osvobozený  poplatník povinen oznámit zánik nároku nebo ukončení důvodů pro 
osvobození či snížení poplatku. 

Čl. VI
Splatnost

§ 14
Poplatek pro všechny poplatníky této vyhlášky je splatný jednorázově nejpozději do 31.3. 
běžného roku.

§ 15
Poplatek se platí na účet správce poplatku:

a) hotově
b) poštovní poukázkou vydanou správcem poplatku
c) přímým převodem

Číslo účtu a variabilní symbol každého poplatníka určí správce poplatku.

Čl. VII
Ohlašovací povinnost

§ 16
Poplatník podle Čl.II (§ 2) této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho 
poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu v obci, a to nejpozději do 30-ti dnů 
ode dne, kdy tato změna nastala. 

§ 17
Poplatník podle Čl.II (§ 3) této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zánik jeho 
poplatkové povinnosti v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící 
individuální rekreaci, a to nejpozději do 30-ti dnů ode dne, kdy tato změna nastala. 

Čl. VIII
Sankce

§ 18
Nebude-li poplatek zaplacen (odveden) včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku 
poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo jejich 
nezaplacenou (neodvedenou) část může obec zvýšit až na trojnásobek. Vyměřené poplatky se 
zaokrouhlují směrem nahoru na celé koruny.

§ 19
Tomu, kdo nesplní svoji ohlašovací povinnost nebo jinou povinnost nepeněžité povahy 
stanovenou touto vyhláškou nebo rozhodnutím obecního úřadu, může správce poplatku uložit 
pokutu podle ustanovení § 37 a § 37 a) zákona č. 337/1992 Sb., O správě daní a poplatků, ve 
znění pozdějších předpisů.
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§ 20
V jednotlivých odůvodněných případech může správce poplatku na žádost, poplatníka 
z důvodu odstranění tvrdosti poplatek nebo jeho příslušenství snížit nebo odpustit. Prominutí 
nebo snížení rozhoduje obec v řízení, na základě písemné žádosti s odůvodněním, jehož 
výsledkem je vydání rozhodnutí.

§ 21
Pokud poplatník nesplní svoji ohlašovací (poplatkovou) povinnost, určenou touto vyhláškou, 
lze dlužné částky vyměřit nebo doměřit do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém 
ohlašovací povinnost vznikla.

§ 22
Byl-li před uplynutím lhůty uvedené v odstavci 4. učiněn úkon směřující k vyměření nebo 
doměření poplatku nebo jeho dodatečnému  stanovení, běží tříletá lhůta znovu od konce roku, v 
němž byl poplatník nebo plátce o tomto úkonu písemně uvědoměn.  Vyměřit a doměřit
poplatek lze nejpozději do deseti let od konce kalendářního roku, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.

Čl. IX
Správa poplatku

§ 23
Správu poplatku vykonává Obecní úřad Vysoká nad Labem (dále jen „správce poplatku“). 
V řízení ve věcech poplatku se postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů.

Čl. X
Zrušovací ustanovení

Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje platnost vyhlášky č. 2/2004 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů ze dne 1.3.2004.

Čl. 5
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2008.

…………………………………….. ……………………………..
Miloslava Marečková, místostarosta Ing. Jiří Horák, starosta

Vyvěšeno : 3.12.2007

Sejmuto :


